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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Czytanie I (Wj 20, 1-17)

DEKALOG - Podarowane Słowo Boga 

Według tradycji, dekalog został przekazany Mojżeszowi 

na Górze Synaj (Horeb) przez 

samego Boga Jahwe. Skąd o tym 

wiemy? Zapis tego wydarzenia 

można przeczytać w Księdze 

Powtórzonego Prawa.

Według biblijnej historii sam Bóg 

wyrył go na kamiennych tablicach. 

Kiedy Mojżesz zszedł z góry, by przekazać Izraelitom to, 

co podarował mu Jahwe, zobaczył swój lud, który czcił bożka 

– złotego cielca. Wskutek tego Mojżesz w gniewie rozbił 

kamienne tablice.

Kiedy Mojżesz zawarł nowe przymierze z Bogiem, spisał na 

nowo treść dziesięciu przykazań na tablicach. To właśnie one 

znalazły się w Arce Przymierza i były tam przechowywane aż 

do momentu, gdy została zburzona Świątynia Jerozolimska.
kw/Stacja7

Ewangelia (J 2, 13-25)

Przybywający do świątyni pielgrzymi 

musieli przecież gdzieś kupić zwierzęta, 

składane potem w ofierze. Albo wymienić pieniądze – 

pogańskie denary z podobizną rzymskiego imperatora – na 

takie, które nie budząc rytualnych zastrzeżeń, mogły być 

wrzucone do świątynnej skarbony. Chodziło jednak o miejsce. 

Dziedziniec zewnętrzny (zwany „dziedzińcem pogan”), 

zamieniony przez handlarzy – przy aprobacie świątynnych 

władz – w plac targowy, był jedynym miejscem w całym 

kompleksie świątyni, dostępnym dla przybyszów, nie 

będących Żydami.

W zamyśle miał stawać się przestrzenią spotkania z Bogiem 

Izraela dla tych, którzy inspirowani wewnętrzną intuicją, 

szukali jedynego i prawdziwego Boga. Patrząc więc na to, 

co działo się na „dziedzińcu pogan”, Jezus nie mógł nie 

zareagować. „Mój dom ma być domem modlitwy dla 

wszystkich narodów”.

Wypędzenie kupców ze świątynnego 

dziedzińca nie było protestem Jezusa 

przeciwko ich handlowej działalności.

Źródło: https://pl.aleteia.org/2021/03/07/wypedzenie-przekupniow-
jezusowi-nie-chodzilo-o-handel-i-pieniadze/

Dlaczego Jezus tak się rozgniewał?

4 marca - Święto św. Kazimierza, królewicza 

WSZYSTKO DAROWANE - MYŚLI NA KAŻDY DZIEŃ      

Krzyż – realna rzecz. Kloc z drewna.

*

 ks. Jan Twardowski   „KRZYŻ”

Kiedy uciekamy od jednego krzyża, zwykle wpadamy na drugi. Jeżeli unikamy 

krzyża miłości, zaczyna nas przygniatać krzyż egoizmu. Zamieniamy jeden 

krzyż na drugi.

Krzyż to twoje zawody, upokorzenia, twoje serce, nigdy nienasycone, twoje 

zmęczenie od rana do nocy. To jest twój krzyż. Nie można uciekać krętymi 

drogami od swojego krzyża, bo każdy krzyż daje nam Bóg.

Z Jezusem idziemy nie wygodną autostradą, nie elegancką aleją, nie poprzez 

swoją bezgrzeszność, wspaniałomyślność, kaznodziejstwo, ale idziemy 

poprzez swoją nieudolność, to co się nie udaje, to co chcemy pięknie wyrazić, 

ale nie potrafimy, czasem przez seplenienie, na które nie ma rady. Czy 

rozumiemy, że właśnie wtedy, kiedy nam się nie powodzi, kiedy spadają na nas 

krzyże, możemy być z Jezusem najwierniej?

*
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Droga Krzyżowa  w piątek o godz. 17:00 dla dzieci i po Mszy św. –

o godz. 18:00, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 12:00 i o godz. 16:00. 

Przez okres Wielkiego Postu, można także wziąć udział w nocnej drodze 

krzyżowej. Rozpoczęcie w każdy piątek o godz. 22:00 przed kościołem. 

Do przemierzenia jest około 7 km po mało ruchliwych drogach i leśnych 

ścieżkach. Zapraszamy.

Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 17:00.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Spotkanie róż różańcowych w środę (06.03) o godz. 19:15.

Spotkanie Kręgu Biblijnego w sobotę (09.03) o godz. 19:30.

W najbliższym czasie rozpoczną się także porządki na cmentarzu. 

Bardzo proszę, aby odpady biodegradowalne składować 

w kompostowniku i ograniczać ilość zniczy i wiązanek ze sztucznych 

kwiatów. 

Od dzisiejszej  niedzieli wolontariusze  rozprowadzają Baranki 

Wielkanocne.

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

Z ojcem Dolindo przez Wielki Post...

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 04.03.2024 –  Święto św. Kazimierza, patrona 

   Archidiecezji Krakowskiej 
 7:00 + Za śp. Janinę Sieńko (greg. 8) 
Wtorek – 05.03.2024  
 18:00 + Za śp. Janinę Sieńko (greg. 9) 
Środa – 06.03.2024  
 7:00 + Za śp. Janinę Sieńko (greg. 10) 

 20:00 

O błogosławieństwo Boże dla Glorii i Jessiki 
+ Za śp. Tomasza Jakubowskiego  
+ Za śp. Domicelę, Jana Pateckiego 
+ Za śp. Anielę, Tadeusza Wywiał  
+ Za śp. Franciszka Stefana, Aleksandra, Stanisława, 
 Zbigniewa Gajewskich 
+ Za śp. Marię Patecką 
+ Za śp. Emilię Kowacką 
+ Za śp. Elżbietę Massalską 
+ Za śp. Krzysztofa Fundament 
+ Za śp. Stanisława Chwastka 
+ Za śp. Jana Kawulę 
+ Za śp. Paulinę Nizioł 
+ Za śp. Mirosława Browarnika 

Czwartek – 07.03.2024  
 18:00 + Za śp. Janinę Sieńko (greg. 11) 
Piątek – 08.03.2024  
 7:00 + Za śp. Janinę Sieńko (greg. 12) 

 18:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę 
Matki Bożej dla Beaty w 40. rocznicę urodzin 

Sobota – 09.03.2024  
 7:00 + Za śp. Janinę Sieńko (greg. 13) 
 18:00 + Za śp. Luizę i Józefa Massalskich 
Niedziela – 10.03.2024 –  4. Niedziela Wielkiego Postu  
   (Laetare) 
 7:00 + Za śp. Janinę Sieńko (greg. 14) 

 9:00 
+ Za śp. Mirosława i Andrzeja Harmala i zmarłych  
 z rodziny 

 10:30 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, po-
trzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Urszuli z racji 40. 
rocznicy urodzin i 5. rocznicy ślubu Urszuli i Arkadiusza  

 12:00 
W intencji parafian a zwłaszcza o potrzebne łaski dla 
dzieci przyjmujących Sakrament Chrztu świętego i ich 
rodzin 

 18:00 
Dziękczynna w 1. rocznicę urodzin Poli z prośbą  
o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla niej i jej 
rodziny 

 

Po krótkim procesie wszystkich więźniów skazano na rozszarpanie 
przez zwierzęta. Tuż przed męczeństwem Perpetua i Felicyta otrzymały 
chrzest, bowiem w czasie aresztowania były jeszcze katechumenkami. 
Męczennicy wymienili między sobą pocałunek pokoju. Na arenie 
wypuszczono na nie dzikie zwierzęta, które nie okazały się zbyt 
drapieżne. Jedynie dotkliwie poraniły kobiety. Gladiatorzy dobili 
je więc mieczami.

Perpetua i Felicyta żyły w II w. 
Perpetua w tajemnicy przed ojcem 
p o g a n i n e m  p r z y j ę ł a  w i a r ę 
chrześcijańską i zaczęła do niej 
przekonywać swych bliskich oraz 
niewolników,  w tym niewolnicę   –
Felicytę. Obie z Felicytą były młodymi 
mężatkami.  

Święte męczennice Perpetua i Felicyta

Oskarżone o bycie chrześcijankami, zostały pojmane i sprowadzone 
do Kartaginy. Perpetua miała malutkiego synka, w wieku 
niemowlęcym, którego przynoszono jej do karmienia. W tym samym 
czasie, będąca w ósmym miesiącu ciąży Felicyta, po ciężkim porodzie, 
przy wtórze grubiańskich uwag więziennego strażnika, powiła 
dziewczynkę, którą zaadoptował jeden z chrześcijan. Zgodnie bowiem 
z prawem rzymskim, matka, mająca w swoim łonie dziecię, nie mogła 
być stracona przed jego urodzeniem. Zachowały się autentyczne 
dokumenty, opisujące powyższe wydarzenia  pamiętnik pisany –
w więzieniu przez św. Perpetuę oraz relacja naocznego świadka. Mimo 
próśb ojca, który odwiedzał Perpetuę w więzieniu, kobieta nie wyrzekła 
się swojej wiary.

Męczeństwo to stało się sławne w całym Kościele. Do dzisiaj liturgia 
przypomina imiona tych świętych „bohaterek wiary” w Kanonie 
Rzymskim (pierwszej Modlitwie Eucharystycznej), który jako jedyny 
był stosowany w każdej Mszy św. aż do 1969 r.

Święte męczennice, Perpetuo i Felicyto, które otrzymałyście od Boga 
łaskę macierzyństwa, i choć nie mogłyście, ze względu na 
prześladowanie i śmierć, długo się nimi nacieszyć, prosimy wstawiajcie 
się za małżonkami, którzy nie mogą mieć dzieci. Uproście im radość 
macierzyństwa i ojcostwa. Niech wasza modlitwa wyprosi im u Boga, 
źródła wszelkiego życia, tę łaskę, by mogli cieszyć się z posiadania 
potomstwa. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Modlitwa o dar dzieci

h�ps://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/03-07.php3

W jego życiu umiłowanie Jezusowego krzyża nie było tylko 
wyznaniem, ale rzeczywistym podążaniem za Panem w Jego 
upokorzeniu, odrzuceniu i doświadczeniu pogardy. Życia tego 
kapłana nie da się zrozumieć bez krzyża Chrystusa. „Dotknij Jego 
stóp na Krzyżu, dziękuj Mu, przepraszaj i wychwalaj Go”  –
powtarzał swoim córkom duchowym. Pierwszy krzyż, który nosił 
ks. Dolindo,  strugał własnymi rączkami jako mały chłopczyk, 
po tym, jak ojciec zamykał go w komórce z węglem i szczurami. 
Kolejne krzyże wystrugał już w Rzymie, kiedy jako 39-letni kapłan 
stanął na ławie oskarżonych przed Świętym Oficjum. Między 
przesłuchaniami, w Wielkim Poście 1921 r., modlił się w ogrodzie 
domu oo. pasjonistów, gdzie mieszkał przez ten czas. Z drzew 
oliwnych, eukaliptusa, moreli i róży ręce kapłana stworzyły wtedy 
14 krzyży, które odpowiadały 14 stacjom drogi krzyżowej. 
Wszystkie krzyże kapłan przechowywał  do 1957 r., wtedy zaczął 
nanosić na nie krótkie modlitwy do drogi krzyżowej.

To właśnie droga krzyżowa w chwilach samotności i bólu, 
w okresach zawieszenia w czynnościach kapłańskich dawała 
neapolitańskiemu księdzu ukojenie. Odprawiał ją codziennie, 
ok.  godz. 15:00.


